COLÉGIO BRASILEIRO DE CIÊNCIAS DO ESPORTE -  DN
Universidade Federal de Uberlândia - Campus Educação Física

Rua Benjamin Constant, nº 1286, Bairro Aparecida, Uberlândia/MG, CEP: 38400-678
Telefone: (34) 32182913    e-mail: cbcedn@gmail.com     Home page: www.cbce.org.br

Associado à SBPC – CNPJ nº 51.146.611/0001-83

Gestão 2021-2023

EDITAL 07/2023

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A presidenta do Colégio Brasileiro de Ciências do Esporte (CBCE), Professora

Dra. Gislene Alves do Amaral, no uso das suas atribuições, respeitando o Capítulo III,

art. 9º e art. 10º do estatuto da entidade, convoca os/as associados/as para a Assembleia

Geral Ordinária, a ser realizada, presencialmente, durante XXIII Congresso Brasileiro de

Ciências do Esporte e X Congresso Internacional de Ciências do Esporte, no dia vinte e

um de setembro de dois mil e vinte e três (21/09/2023), às 19h00 (1ª chamada) e 19h30

(2ª chamada).

A assembleia será realizada com a seguinte pauta:

a) Informes;

b) Prestação de contas;

c) Posse da nova DN;

d) Outros assuntos;

Ressalta-se que terão direito a voto na Assembleia Geral Extraordinária os/as

associados/as que se encontrarem quites com o pagamento da anuidade e das taxas

devidas, conforme o art. 8º do estatuto da entidade.

Uberlândia, 15 de agosto de 2023.

Gislene Alves do Amaral

Presidenta do CBCE

mailto:cbcedn@gmail.com